
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 8 февраля 2023 года                                                                                                                № 82 

 

 

О внесении изменения в приложение к постановлению 

администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055 

 

 

 

На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября 2018 

года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и 

реализации муниципальных программ Белоярского района» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» к 

постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055 «Об 

утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный 

выпуск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и действует по 31 декабря 2026 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

Белоярского района Ойнеца А.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Белоярского района                                                                                                А.В.Ойнец 

 
 
 
 

 



Приложение к постановлению 

администрации Белоярского района 

от 8 февраля 2023 года № 82 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 постановлением администрации 

Белоярского района 

от 31 октября 2018 года № 1055 
 

Муниципальная программа Белоярского района  

«Развитие жилищно-коммунального комплекса  

и повышение энергетической эффективности» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Белоярского района 

(далее – муниципальная программа) 

 

Наименование 

муниципальной 

программы     

Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 

энергетической эффективности 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2019-2026 годы 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Белоярского района (далее – УЖКХ)  

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

 

Управление капитального строительства администрации Белоярского 

района (далее - УКС); 

отдел муниципального заказа администрации Белоярского района 

(далее – ОМЗ); 

Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского 

района (далее – КМС); 

Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту 

администрации Белоярского района (далее – КДМФКиС); 

Комитет по культуре администрации Белоярского района (далее – КК); 

Комитет по образованию администрации Белоярского района (далее – 

КО); 

Комитет по финансам и налоговой политике администрации 

Белоярского района (далее – КФ); 

Контрольно-счетная палата Белоярского района (далее – КСП) 

Цели 

муниципальной 

программы 

 

1. Повышение надежности и качества предоставления жилищно-

коммунальных услуг. 

2. Улучшение технического состояния многоквартирных домов, 

расположенных на территории Белоярского района, повышение 

энергетической эффективности на территории Белоярского района. 

3. Создание условий, способствующих повышению уровня и качества 

жизни жителей городского поселения Белоярский. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

 

1. Повышение эффективности, качества и надежности поставки 

коммунальных ресурсов. 

2. Обеспечение равных прав потребителей на получение 

энергетических ресурсов. 

3. Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности. 

4. Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных 

домов. 

5. Содержание объектов внешнего благоустройства муниципальной 



3 
 

собственности на территории городского поселения Белоярский. 

6. Повышение уровня благоустройства территории городского 

поселения Белоярский 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-

коммунального комплекса Белоярского района»; 

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности»; 

Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов»; 

Подпрограмма 4 «Обеспечение благоустройства территории городского 

поселения Белоярский» 

Целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

1) удельный вес проб воды, отбор которых произведен из 

водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по 

санитарно-химическим показателям, процент; 

2) удельный вес проб воды, отбор которых произведен из 

водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по 

микробиологическим показателям, процент; 

3) привлечение частных инвестиций в жилищно-коммунальный 

комплекс Белоярского района, контракт; 

4) количество объектов канализационных очистных сооружений, 

введенных в эксплуатацию, единиц; 

5) протяженность ветхих инженерных сетей газораспределения, 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, прошедших 

капитальный ремонт (замену), километр; 

6) количество ветхого, аварийного или вышедшего из строя 

оборудования, в отношении которого произведен капитальный ремонт 

(замена), единиц; 

7) объем реализации сжиженного газа населению на территории 

сельских поселений Белоярского района, кг; 

8) объем реализации электрической энергии в зоне 

децентрализованного электроснабжения, тыс. кВт/ч; 

9) доля электроэнергии, реализуемой в зоне децентрализованного 

электроснабжения, процент; 

10) обеспечение компенсацией транспортных расходов, 

предусмотренной в соответствии с государственной поддержкой 

досрочного завоза продукции (товаров) от потребности, процент; 

11)  доля населения городского поселения Белоярский от населения 

автономного округа, обеспеченного качественной питьевой водой из 

систем централизованного водоснабжения, процент; 

12) количество заключенных энергосервисных договоров (контрактов) 

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 

Белоярского района, единиц; 

13) доля многоквартирных домов, отремонтированных в соответствии с 

региональной программой капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, процент; 

14) обеспечение текущего содержания объектов благоустройства на 

территории городского поселения Белоярский, процент; 

15) доля населенных пунктов Белоярского района, в которых 

проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами, 

процент; 

16) количество реализованных инициативных проектов граждан, 

единиц; 

17) обеспечение энергоснабжения сети уличного освещения, процент; 

18) обеспечение оказания услуг по погребению согласно 

гарантированному перечню, процент; 



4 
 

19) доля населенных пунктов с централизованным электроснабжением, 

процент; 

20) количество разработанных муниципальных программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 

единиц 

Параметры 

финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 

2026 годы составляет -  2 650 695,8 тысяч рублей, в том числе: 

2019 год – 568 268,7 тысяч рублей;  

2020 год – 134 428,0 тысяч рублей; 

2021 год – 244 984,3 тысяч рублей; 

2022 год – 310 827,5 тысяч рублей; 

2023 год – 743 210,7 тысяч рублей; 

2024 год – 365 834,8 тысяч рублей; 

2025 год – 141 570,9 тысяч рублей; 

2026 год – 141 570,9 тысяч рублей; 

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 769 668,4 тысяч 

рублей, в том числе: 

2019 год – 153 262,6 тысяч рублей;  

2020 год – 79 912,5 тысяч рублей; 

2021 год – 101 431,6 тысяч рублей; 

2022 год – 105 360,1 тысяч рублей; 

2023 год – 113 147,5тысяч рублей; 

2024 год – 79 584,5 тысяч рублей; 

2025 год – 68 484,8 тысяч рублей; 

2026 год – 68 484,8 тысяч рублей; 

2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры (далее – бюджет автономного округа)  -  1 881 027,4 тысяч 

рублей, в том числе: 

2019 год – 415 006,1 тысяч рублей; 

2020 год – 54 515,5 тысяч рублей; 

2021 год – 143 552,7 тысяч рублей; 

2022 год – 205 467,4 тысяч рублей; 

2023 год – 630 063,2 тысяч рублей; 

2024 год – 286 250,3 тысяч рублей; 

2025 год – 73 086,1 тысяч рублей; 

2026 год – 73 086,1тысяч рублей 

Параметры 

финансового 

обеспечения 

региональных 

проектов 

Портфель проектов «Жилье и городская среда» –   838 327,7 тыс. 

рублей, в том числе:  

региональный проект «Чистая вода» – 838 327,7 тыс. рублей 

Объем налоговых 

расходов 

Белоярского 

района  

Общий объем налоговых расходов Белоярского района  по 

муниципальной программе за 2019-2026 годы составляет 0,0 

тыс.рублей 



Таблица 1 

 

Перечень полномочий ответственного исполнителя (соисполнителя)  

муниципальной программы  

 

№ п/п Полномочия 

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

1 

Формирует проект муниципальной программы (проект муниципального правового акта о 

внесении изменений в муниципальную программу), а также перечень соисполнителей 

муниципальной программы. 

2 

Согласовывает проект муниципальной программы (проект муниципального правового акта о 

внесении изменений в муниципальную программу) с соисполнителями муниципальной 

программы. 

3 

Размещает проект муниципальной программы (проект муниципального правового акта о 

внесении изменений в муниципальную программу) на официальном сайте органов местного 

самоуправления Белоярского района в разделе «Общественное обсуждение». 

4 

Обеспечивает проведение оценки регулирующего воздействия проекта муниципальной 

программы (проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в 

муниципальную программу) в порядке, установленном муниципальными нормативными 

правовыми актами администрации Белоярского района. 

5 
Разрабатывает в пределах своих полномочий нормативные правовые акты, необходимые для 

реализации муниципальной программы. 

6 

Подготавливает и уточняет перечень и объемы финансирования основных мероприятий на 

очередной финансовый год и плановый период, а также механизм реализации 

муниципальной программы. 

7 
Организует реализацию муниципальной программы, несет ответственность за достижение 

целевых показателей муниципальной программы. 

8 
Осуществляет управление муниципальной программой, обеспечивает целевое и эффективное 

использование средств, выделяемых на ее реализацию. 

9 

Создает уведомление (вносит изменение в ранее созданное уведомление) в государственной 

автоматизированной информационной системе «Управление» (далее – ГАИС «Управление») 

в соответствии с требованиями Приказа Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 11 ноября 2015 года №831 об утверждении  муниципальной программы 

(муниципального правового акта о внесении изменений в муниципальную программу). 

10 
Формирует годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы за отчетный 

финансовый год в срок до 10 февраля года, следующего за отчетным периодом. 

11 

Предоставляет по запросу управления экономики, реформ и программ администрации 

Белоярского района сведения, необходимые для проведения оперативного мониторинга 

реализации муниципальной программы. 

Соисполнитель  муниципальной программы: 

1 
Осуществляет реализацию мероприятий муниципальной программы в рамках своей 

компетенции. 

2 

Несет ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий 

муниципальной программы, достижение целевых показателей муниципальной программы в 

рамках реализуемых мероприятий, обеспечивает целевое и эффективное использование 

бюджетных средств, выделяемых на реализацию программных мероприятий. 

3 
Разрабатывает в пределах своих полномочий нормативные правовые акты, необходимые для 

реализации мероприятий муниципальной программы. 

4 

Направляет ответственному исполнителю муниципальной программы  предложения по 

уточнению (изменению) объемов финансирования мероприятий муниципальной программы, 

механизма ее реализации, а также перечень основных мероприятий на очередной 

финансовый год и плановый период 

5 

Предоставляет ответственному исполнителю муниципальной программы информацию для 

подготовки годового отчета о ходе реализации муниципальной программы в отношении 

реализуемых соисполнителем мероприятий за отчетный финансовый год 

 

 
 

 



6 
 

Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями 

 
№ п/п Наименование основного мероприятия Наименование целевого 

показателя 

Расчет значения целевого показателя 

1 2 3 4 

Цель 1 «Повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг» 

Задача 1 «Повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов» 

Задача 2 «Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов» 

Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» 

1.1 Реконструкция, расширение, модернизация 

и капитальный ремонт объектов 

коммунального комплекса 

Удельный вес проб воды, отбор 

которых произведен из 

водопроводной сети, не 

отвечающих гигиеническим 

нормативам по санитарно-

химическим показателям 

 

Удельный вес проб воды, отбор 

которых произведен из 

водопроводной сети, не 

отвечающих гигиеническим 

нормативам по 

микробиологическим показателям 

 

Привлечение частных инвестиций 

в жилищно-коммунальный 

комплекс Белоярского района 

 

 

Количество объектов 

канализационных очистных 

сооружений, введенных в 

эксплуатацию 

Показатель рассчитывается как отношение показателя числа 

исследованных проб по санитарно-химическим показателям не 

соответствующих гигиеническим нормативам, и показателя общего 

числа отобранных проб в водопроводах за отчетный период.  

Источник информации: организация, осуществляющая 

водоснабжение. 

 

Показатель рассчитывается как отношение показателя числа 

исследованных проб по микробиологическим показателям не 

соответствующих гигиеническим нормативам, и показателя общего 

числа отобранных проб в водопроводах за отчетный период. 

Источник информации: организация, осуществляющая 

водоснабжение. 

 

Фактическое значение заключенных концессионных соглашений в 

сфере водоснабжения, водоотведения за отчетный период. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

 

Фактическое значение объектов канализационных очистных 

сооружений, введенных в эксплуатацию за отчетный период. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

1.1.1 Проектирование и строительство 

локальных систем водоснабжения и (или) 

водоотведения  в целях обеспечения 

муниципальных учреждений Белоярского 

района качественной водой 

1.1.1.1 Обеспечение водоснабжением г.Белоярский 

1.1.1.2 Строительство канализационных очистных 

сооружений в с.Казым Белоярского района 

1.1.1.3 Строительство канализационных очистных 

сооружений в с.Полноват Белоярского 

района 

1.1.2 Реализация мероприятий по капитальному 

ремонту (с заменой) систем 

газораспределения, теплоснабжения, 

Протяженность  ветхих 

инженерных сетей 

газораспределения, 

 Фактическое значение ветхих инженерных сетей газораспределения, 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, прошедших 

капитальный ремонт (замену) за отчетный период  в соответствии с 



7 
 

№ п/п Наименование основного мероприятия Наименование целевого 

показателя 

Расчет значения целевого показателя 

1 2 3 4 

водоснабжения и водоотведения, в  том 

числе с применением композитных 

материалов, в г.Белоярский 

 

теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, прошедших 

капитальный ремонт (замену) 

 

 

Количество ветхого, аварийного 

или вышедшего из строя 

оборудования, в отношении 

которого произведен капитальный 

ремонт (замена) 

утвержденным планом по подготовке к осенне-зимнему периоду. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

 

Фактическое значение ветхого, аварийного или вышедшего из строя 

оборудования, в отношении которого произведен капитальный 

ремонт (замена) за отчетный период  в соответствии с утвержденным 

планом по подготовке к осенне-зимнему периоду. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

1.2 Предоставление субсидии на возмещение 

недополученных доходов организациям, 

осуществляющим реализацию сжиженного 

газа по социально ориентированным 

розничным ценам,  населению на 

территории сельских поселений 

Белоярского района  

Объем реализации сжиженного 

газа населению на территории 

сельских поселений Белоярского 

района 

Показатель определяется на основании отчетных данных за 

предыдущий период с учетом планируемых объемов 

финансирования на реализацию мероприятий, в том числе 

администрирование. 

Источник информации: организация, осуществляющая реализацию 

сжиженного газа 

 

1.3 Предоставление субсидий  в целях 

возмещения части недополученных 

доходов в связи с реализацией  

электрической энергии в зоне 

децентрализованного электроснабжения 

Объем реализации электрической 

энергии в зоне 

децентрализованного 

электроснабжения 

Показатель определяется на основании отчетных данных за 

предыдущий период с учетом планируемых объемов 

финансирования на реализацию мероприятий. 

Источник информации: организация, осуществляющая реализацию 

электрической энергии в зоне децентрализованного 

электроснабжения 

Доля электроэнергии, реализуемой  

в зоне децентрализованного 

электроснабжения 

 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Д =Креализ. / Кплан.к реализ. х 100%, 

где: 

Креализ. – количество реализованной электроэнергии (кВт); 

Кплан.креализ.  - количество планируемой к реализации электроэнергии 

(кВт). 

Для расчета показателя учитываются объемы электрической энергии 

в зоне децентрализованного электроснабжения: 

 -населения и приравненным категориям потребителей по социально 

ориентированным тарифам;  

 -предприятия жилищно-коммунального и агропромышленного 



8 
 

№ п/п Наименование основного мероприятия Наименование целевого 

показателя 

Расчет значения целевого показателя 

1 2 3 4 

комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям бюджетной сферы по цене электрической энергии 

зоны централизованного электроснабжения. 

Источник информации: организация, осуществляющая реализацию 

электрической энергии в зоне децентрализованного 

электроснабжения 

1.4 Компенсация транспортных расходов, 

предусмотренная в соответствии с 

государственной поддержкой досрочного 

завоза продукции (товаров) 

Обеспечение компенсацией 

транспортных расходов, 

предусмотренной в соответствии с 

государственной поддержкой 

досрочного завоза продукции 

(товаров) от  потребности  

Показатель рассчитывается по формуле: 

Добесп =Кобесп / Кд х 100%, 

где: 

Кобесп - количество обеспеченности (тыс.руб.); 

Кд - количество необходимой обеспеченности (тыс.руб.). 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

1.6 Региональный проект «Чистая вода» Доля населения городского 

поселения Белоярский от 

населения автономного округа, 

обеспеченного качественной 

питьевой водой из систем 

централизованного водоснабжения 

Показатель рассчитывается по формуле: 

N =A1 / A х 100%, 

где: 

A1 – численность населения городского поселения Белоярский, 

обеспеченного качественной питьевой водой из централизованных 

систем водоснабжения (тыс.чел.); 

А – общая численность населения  Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры, обеспеченного качественной питьевой водой из 

централизованных систем водоснабжения (тыс.чел.). 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

1.6.1 Обеспечение водоснабжением г.Белоярский 

Цель 2 «Улучшение технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района, повышение энергетической 

эффективности» 

Задача 3 «Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности» 

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

2.1 

 

 

 

 

 

Обеспечение мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

Количество заключенных 

энергосервисных договоров 

(контрактов) органами местного 

самоуправления и 

муниципальными учреждениями 

Белоярского района 

Фактическое значение заключенных энергосервисных договоров 

(контрактов) органами местного самоуправления и муниципальными 

учреждениями Белоярского района  за отчетный период. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 



9 
 

№ п/п Наименование основного мероприятия Наименование целевого 

показателя 

Расчет значения целевого показателя 

1 2 3 4 

2.1.1 Разработка мероприятий, направленных на 

альтернативные способы электроснабжения 

в населенных пунктах с 

децентрализованным электроснабжением 

Доля населенных пунктов с 

централизованным 

электроснабжением 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Д = Кцз/ Кобщ х 100% 

Кцз – количество населенных пунктов централизованной зоны 

электроснабжения; 

Кобщ – общее количество населенных пунктов 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

2.1.2 Разработка муниципальной программы в 

области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

Количество разработанных 

муниципальных программ в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

Показатель определяется как  фактическое количество 

разработанных муниципальных программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

Белоярского района за отчетный период 

 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

Задача 4 «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов» 

Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов» 

3.1 Содействие проведению капитального 

ремонта многоквартирных домов 

Доля многоквартирных домов, 

отремонтированных в 

соответствии с региональной 

программой капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Дотд = Котд / Кд x 100%, 

где: 

Котд – количество домов, отремонтированных в плановом году с 

нарастающим итогом за предыдущие годы (ед.); 

Кд - общее количество домов, подлежащих капитальному ремонту на 

конец отчетного периода в соответствии с региональной программой 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Постановление Правительства автономного округа от 25 декабря 

2013 года № 568-п «О Программе капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». (ед.). 

Цель 3 «Создание условий, способствующих повышению уровня и качества жизни жителей городского поселения Белоярский» 

Задача 5 «Содержание объектов внешнего благоустройства муниципальной собственности на территории городского поселения Белоярский» 

Задача 6  «Повышение уровня благоустройства территории городского поселения Белоярский» 

Подпрограмма 4 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский»* 



10 
 

№ п/п Наименование основного мероприятия Наименование целевого 

показателя 

Расчет значения целевого показателя 

1 2 3 4 

4.1 Организация благоустройства и озеленения 

территории городского поселения 

Белоярский 

Обеспечение текущего содержания 

объектов благоустройства на 

территории г.п. Белоярский 

 

 

 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Добесп = Кобесп / Кд х 100%, где: 

Кобесп-количество обеспеченности (м2,  ед.); 

Кд - количество необходимой обеспеченности (м2, ед.). 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

 

4.1.1 Озеленение 

4.1.2 Прочие мероприятия по благоустройству 

4.1.3 Благоустройство капитального характера 

4.1.4. Содействие развитию исторических и иных 

местных традиций 

 

Доля населенных пунктов 

Белоярского района, в которых 

проведены мероприятия в связи с 

наступившими юбилейными 

датами 

Показатель рассчитывается по формуле: 

П4 = КНПфк / КНПпл x 100, где: 

КНПфк - количество населенных пунктов,  в которых проведены 

мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами; 

КНПпл - количество населенных пунктов Белоярского района, в 

которых запланировано проведение мероприятий в связи с 

наступившими юбилейными датами. 

К мероприятиям в связи с наступившими юбилейными датами 

относят проекты инициативного бюджетирования,  по изготовлению 

и установке объектов монументально-декоративного искусства: 

памятников, монументов, памятных знаков, мемориальных досок, 

стел, скульптурных композиций; по обустройству и (или) 

оборудованию парков, скверов, площадей. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

4.1.5 Реализация инициативных проектов Количество реализованных 

инициативных проектов граждан 

Фактическое значение реализации инициативных проектов граждан в 

сфере благоустройства за  отчетный период. 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

4.2 Техническая эксплуатация, содержание, 

ремонт и организация энергоснабжения 

сети уличного освещения на территории 

городского поселения Белоярский 

Обеспечение энергоснабжения 

сети уличного освещения 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Добесп = Кобесп / Кд х 100%, 

где: 

Кобесп-количество обеспеченности (м2, кВт, ед., тыс.руб.); 

Кд - количество необходимой обеспеченности (м2, кВт, ед., 

тыс.руб.). 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 



11 
 

№ п/п Наименование основного мероприятия Наименование целевого 

показателя 

Расчет значения целевого показателя 

1 2 3 4 

4.3 Содержание и благоустройство 

межпоселенческих мест захоронений на 

территории городского поселения 

Белоярский 

Обеспечение оказания услуг по 

погребению согласно 

гарантированному перечню 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Добесп = Кобесп / Кд х 100%, 

где: 

Кобесп- количество обеспеченности (ед., тыс.руб.); 

Кд - количество необходимой обеспеченности (ед., тыс.руб.). 

Источник информации: органы местного самоуправления 

Белоярского района 

 

4.3.1 Предоставление субсидий в целях 

возмещения специализированным службам 

по вопросам похоронного дела стоимости 

услуг согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших   

* Достижение результата мероприятия по обеспечению текущего содержания объектов благоустройства на территории городского поселения 

Белоярский подпрограммы 4 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский» возможно при проведении 

мероприятий в соответствии с таблицей 7 муниципальной программы. 

 
 

 

 

 

 



 

Таблица 3 

Целевые показатели муниципальной программы 

 
№ 

показа

теля 

Наименование целевых 

показателей  

Базовый 

показатель на 

начало 

реализации 

программы 

Значение показателя по годам Целевое значение 

показателя на 

момент окончания 

реализации 

программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Удельный вес проб воды, отбор 

которых произведен из 

водопроводной сети, не 

отвечающих гигиеническим 

нормативам по санитарно-

химическим показателям (%)  

34,0 33,0 31,0 32,0 31,0 30,0 21,0 21,0 21,0 21,0 

2 Удельный вес проб воды, отбор 

которых произведен из 

водопроводной сети, не 

отвечающих гигиеническим 

нормативам  по 

микробиологическим 

показателям  (%) 

1,75 1,75 1,75 1,74 1,74 1,74 1,7 1,7 1,7 1,7 

3 Привлечение частных 

инвестиций в жилищно-

коммунальный комплекс 

Белоярского района, (контракт)  

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

4 Количество объектов 

канализационных очистных 

сооружений, введенных в 

эксплуатацию, (единиц) 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

5 Протяженность  ветхих 

инженерных сетей 

газораспределения, 

теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения, прошедших 

капитальный ремонт (замену), 

(км) 

- - 0,102 1,156 2,143 0,76 11,68 11,68 11,68 39,201 

6 Количество ветхого, аварийного 

или вышедшего из строя 

оборудования, в отношении 

которого произведен 

капитальный ремонт (замена), 

- - 4 3 0 0 0 0 0 7 



13 
 
№ 

показа

теля 

Наименование целевых 

показателей  

Базовый 

показатель на 

начало 

реализации 

программы 

Значение показателя по годам Целевое значение 

показателя на 

момент окончания 

реализации 

программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(единиц) 

7 Объем реализации сжиженного 

газа населению на территории 

сельских поселений Белоярского 

района, (кг) 

968 0 0 0 0 1 122 1 122 1 122 1 122 1 122 

8 Объем реализации электрической 

энергии в зоне 

децентрализованного 

электроснабжения, (тыс. кВт/ч) 

1 100,0 1 100,0 0 0 0 0 0 0 0 1 100,0 

9 Доля электроэнергии, 

реализуемой  в зоне 

децентрализованного 

электроснабжения (%) 

0 0 100 100 100 100 100 100 100 100 

10 Обеспечение компенсацией 

транспортных расходов, 

предусмотренной в соответствии 

с государственной поддержкой 

досрочного завоза продукции 

(товаров) от потребности (%) 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11 Доля населения городского 

поселения Белоярский от 

населения автономного округа, 

обеспеченного качественной 

питьевой водой из систем 

централизованного 

водоснабжения, (%) 

0 0 0 0 0 0 1,3 1,3 1,3 1,3 

12 Количество заключенных 

энергосервисных договоров 

(контрактов) органами местного 

самоуправления и 

муниципальными учреждениями 

Белоярского района (единиц) 

0 6 

 

  

0 0 0 0 0 0 0 6 

13 Доля многоквартирных домов, 

отремонтированных в 

соответствии с региональной 

программой капитального 

- - - - 5,1 11,4 14,6 14,6 14,6 14,6 



14 
 
№ 

показа

теля 

Наименование целевых 

показателей  

Базовый 

показатель на 

начало 

реализации 

программы 

Значение показателя по годам Целевое значение 

показателя на 

момент окончания 

реализации 

программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, (%) 

14 Обеспечение текущего 

содержания объектов 

благоустройства на территории 

городского поселения 

Белоярский (%) 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

15 Доля населенных пунктов 

Белоярского района, в которых 

проведены мероприятия в связи с 

наступившими юбилейными 

датами (%) 

100 100 0 0 0 0 0 0 0 100 

16 Количество реализованных 

инициативных проектов, 

(единиц) 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

17 Обеспечение энергоснабжения 

сети уличного освещения (%) 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

18 Обеспечение оказания услуг по 

погребению согласно 

гарантированному перечню (%) 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

19 Доля населенных пунктов с 

централизованным 

электроснабжением, (%) 

- - - - 66,67 66,67 66,67 66,67 66,67 66,67 

20 Количество разработанных 

муниципальных программ в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности, (единиц) 

- - - - 1 - - - - 1 

 

 

 



Таблица 4 

 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 

 

Номер 

основного 
мероприятия 

Наименование основных мероприятий 
муниципальной программы (связь с 

целевыми показателями муниципальной 

программы) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы  

Источники 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей 

Всего 

в том числе: 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 

Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» 

1.1. 

Реконструкция, расширение, 

модернизация, строительство и 
капитальный ремонт объектов 

коммунального комплекса (1-6) 

УКС, УЖКХ 

Всего: 803 386,7  399 316,1  12 268,1  125 840,5  144 827,1  20 598,0  33 234,5  33 651,2  33 651,2  

бюджет 
автономного 

округа 

714 655,6  376 290,5  6 610,3  98 197,7  133 776,1  9 298,0  29 911,0  30 286,0  30 286,0  

бюджет 

Белоярского 
района 

88 731,1  23 025,6  5 657,8  27 642,8  11 051,0  11 300,0  3 323,5  3 365,2  3 365,2  

1.1.1. 

Проектирование и строительство 

локальных систем водоснабжения и (или) 
водоотведения  в целях обеспечения 

муниципальных учреждений Белоярского 

района качественной водой  

УКС 

Всего: 565 601,5  342 260,0  6 034,5  77 692,9  129 347,3  10 266,8  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

автономного 
округа 

500 856,2  325 147,0  1 000,0  54 864,9  119 844,3  0,0  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

Белоярского 

района 

64 745,3  17 113,0  5 034,5  22 828,0  9 503,0  10 266,8  0,0  0,0  0,0  

1.1.1.1. 
Обеспечение водоснабжением 
г.Белоярский 

УКС 

Всего: 342 260,0  342 260,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

автономного 
округа 

325 147,0  325 147,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

Белоярского 
района 

17 113,0  17 113,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

1.1.1.2. 
Строительство канализационных 
очистных сооружений в с. Казым 

Белоярского района 

УКС 

Всего: 216 614,2  0,0  3 984,5  75 501,3  126 861,6  10 266,8  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

автономного 

округа 

175 709,2  0,0  1 000,0  54 864,9  119 844,3  0,0  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

Белоярского 

района 

40 905,0  0,0  2 984,5  20 636,4  7 017,3  10 266,8  0,0  0,0  0,0  

1.1.1.3. 

Строительство канализационных 

очистных сооружений в с.Полноват 

Белоярский район 

УКС 

Всего: 6 727,3  0,0  2 050,0  2 191,6  2 485,7  0,0  0,0  0,0  0,0  

бюджет 
автономного 

округа 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

Белоярского 
района 

6 727,3  0,0  2 050,0  2 191,6  2 485,7  0,0  0,0  0,0  0,0  



16 
 

Номер 

основного 
мероприятия 

Наименование основных мероприятий 
муниципальной программы (связь с 

целевыми показателями муниципальной 
программы) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы  

Источники 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей 

Всего 

в том числе: 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 

1.1.2. 

Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту (с заменой) 

газопроводов, систем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения для 
подготовки к осенне-зимнему периоду, в  

том числе с применением композитных 

материалов в г.Белоярский (5,6) 

УЖКХ 

Всего: 237 785,2  57 056,1  6 233,6  48 147,6  15 479,8  10 331,2  33 234,5  33 651,2  33 651,2  

бюджет 
автономного 

округа 

213 799,4  
51 143,5  5 610,3  43 332,8  13 931,8  9 298,0  29 911,0  30 286,0  30 286,0  

бюджет 

Белоярского 

района 

23 985,8  

5 912,6  623,3  4 814,8  1 548,0  1 033,2  3 323,5  3 365,2  3 365,2  

1.2. 

Предоставление субсидии на возмещение 

недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию 

сжиженного газа населению на 

территории сельских поселений 
Белоярского района (в том числе 

администрирование) (7) 

УЖКХ 

бюджет 

автономного 

округа 

127,2  0,0  0,0  0,0  0,0  30,3  31,5  32,7  32,7  

1.3. 

Предоставление субсидий  в целях 

возмещения части недополученных 

доходов в связи с реализацией  
электрической энергии в зоне 

децентрализованного электроснабжения  

(8,9) 

УЖКХ 

Всего: 345 314,2  31 420,0  37 839,4  43 144,1  48 070,1  43 962,8  45 732,2  47 572,8  47 572,8  

бюджет 

автономного 
округа 

311 714,9  28 434,8  34 637,6  38 894,2  43 582,0  39 519,9  41 111,6  42 767,4  42 767,4  

бюджет 

Белоярского 
района 

33 599,3  2 985,2  3 201,8  4 249,9  4 488,1  4 442,9  4 620,6  4 805,4  4 805,4  

1.4. 

Компенсация транспортных расходов, 

предусмотренная в соответствии с 

государственной поддержкой досрочного 
завоза продукции (товаров) (10) 

ОМЗ 

Всего: 56 934,6  7 880,8  15 214,6  5 629,8  28 209,3  0,1  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

автономного 

округа 

54 687,5  7 780,8  13 267,6  5 529,8  28 109,3  0,0  0,0  0,0  0,0  

бюджет 

Белоярского 

района 

2 247,1  100,0  1 947,0  100,0  100,0  0,1  0,0  0,0  0,0  

1.5. Региональный проект "Чистая вода" (11) УКС 

Всего: 838 327,7  0,0  0,0  0,0  0,0  611 805,3  226 522,4  0,0  0,0  

бюджет 

автономного 

округа 

796 411,2  0,0  0,0  0,0  0,0  581 215,0  215 196,2  0,0  0,0  

бюджет 

Белоярского 
района 

41 916,5  0,0  0,0  0,0  0,0  30 590,3  11 326,2  0,0  0,0  

1.5.1. 
Обеспечение водоснабжением 

г.Белоярский 
УКС 

Всего: 838 327,7  0,0  0,0  0,0  0,0  611 805,3  226 522,4  0,0  0,0  

бюджет 

автономного 

округа 

796 411,2  0,0  0,0  0,0  0,0  581 215,0  215 196,2  0,0  0,0  

бюджет 

Белоярского 

района 

41 916,5  0,0  0,0  0,0  0,0  30 590,3  11 326,2  0,0  0,0  



17 
 

Номер 

основного 
мероприятия 

Наименование основных мероприятий 
муниципальной программы (связь с 

целевыми показателями муниципальной 
программы) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы  

Источники 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей 

Всего 

в том числе: 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 

  

Итого по подпрограмме 1 

  Всего: 2 044 090,4  438 616,9  65 322,1  174 614,4  221 106,5  676 396,5  305 520,6  81 256,7  81 256,7  

  

бюджет 

автономного 

округа 

1 877 596,4  412 506,1  54 515,5  142 621,7  205 467,4  630 063,2  286 250,3  73 086,1  73 086,1  

  

бюджет 

Белоярского 

района 

166 494,0  26 110,8  10 806,6  31 992,7  15 639,1  46 333,3  19 270,3  8 170,6  8 170,6  

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  

2.1. 
Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности (12) 

УЖКХ, КМС  
бюджет 
Белоярского 

района 

1 907,6 0,0 341,0 97,6 1 469,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Итого по подпрограмме 2   

бюджет 

Белоярского 

района 

1 907,6 0,0 341,0 97,6 1 469,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов» 

3.1. 
Содействие проведению капитального 

ремонта многоквартирных домов (13) 
УЖКХ 

бюджет 

Белоярского 

района 
2 753,3 2 752,7 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

  
Итого по подпрограмме 3   

бюджет 

Белоярского 

района 

2 753,3 2 752,7 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Подпрограмма 4 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский» 

4.1. 

Организация благоустройства и 

озеленения территории городского 
поселения Белоярский (14,15,16) 

УЖКХ, УКС, 

КМС  

Всего: 474 780,2 110 410,5 52 117,3 54 079,8 74 155,4 50 879,3 44 379,3 44 379,3 44 379,3 

бюджет 

автономного 

округа 

3 431,0 

2 500,0 0,0 931,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Белоярского 

района 

471 349,2 
107 910,5 52 117,3 53 148,8 74 155,4 50 879,3 44 379,3 44 379,3 44 379,3 

4.1.1. Озеленение УЖКХ 

бюджет 

Белоярского 

района 

38 027,6 

3 577,1 3 775,8 5 355,2 5 063,9 5 063,9 5 063,9 5 063,9 5 063,9 

4.1.2. Прочие мероприятия по благоустройству УЖКХ, УКС 

бюджет 

Белоярского 
района 

165 084,2 

16 055,1 25 303,1 18 356,3 23 908,1 20 365,4 20 365,4 20 365,4 20 365,4 

4.1.3. Благоустройство капитального характера УКС 

бюджет 

Белоярского 
района 

267 352,9 

88 253,0 23 038,4 28 578,1 45 183,4 25 450,0 18 950,0 18 950,0 18 950,0 

4.1.4. 
Содействие развитию исторических и 
иных местных традиций 

КМС 

Всего: 2 525,3 2 525,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

2 500,0 
2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 
 

Номер 

основного 
мероприятия 

Наименование основных мероприятий 
муниципальной программы (связь с 

целевыми показателями муниципальной 
программы) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы  

Источники 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей 

Всего 

в том числе: 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 

округа 

бюджет 

Белоярского 
района 

25,3 

25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.5. Реализация инициативных проектов УКС 

Всего: 1 790,2 0,0 0,0 1 790,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

931,0 

0,0 0,0 931,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Белоярского 

района 

859,2 

0,0 0,0 859,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

Техническая эксплуатация, содержание, 

ремонт и организация энергоснабжения 

сети уличного освещения на территории 
городского поселения Белоярский (17) 

УЖКХ 
бюджет 
Белоярского 

района 

109 288,9 12 924,3 14 602,1 13 924,6 12 130,3 13 926,9 13 926,9 13 926,9 13 926,9 

4.3. 

Содержание и благоустройство 

межпоселенческих мест захоронений на 
территории Белоярского района (18) 

УЖКХ 

бюджет 

Белоярского 
района 

17 875,4 3 564,3 2 045,5 2 267,8 1 966,2 2 007,9 2 007,9 2 007,9 2 007,9 

4.3.1. 

Предоставление субсидий в целях 

возмещения специализированным 
службам по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг согласно 

гарантированному перечню услуг по 
погребению умерших 

УЖКХ 

бюджет 

Белоярского 
района 

17 875,4 3 564,3 2 045,5 2 267,8 1 966,2 2 007,9 2 007,9 2 007,9 2 007,9 

  Итого по подпрограмме 4   

Всего: 481 316,3 126 899,1 68 764,9 70 272,2 88 251,9 66 814,1 60 314,1 60 314,1 60 314,1 

бюджет 

автономного 

округа 

3 431,0 2 500,0 0,0 931,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Белоярского 

района 

598 513,5 124 399,1 68 764,9 69 341,2 88 251,9 66 814,1 60 314,1 60 314,1 60 314,1 

Итого по муниципальной программе 

Всего: 2 650 695,8 568 268,7 134 428,0 244 984,3 310 827,5 743 210,7 365 834,8 141 570,9 141 570,9 

бюджет 

автономного 

округа 

1 881 027,4 415 006,1 54 515,5 143 552,7 205 467,4 630 063,2 286 250,3 73 086,1 73 086,1 

бюджет 

Белоярского 

района 

769 668,4 153 262,6 79 912,5 101 431,6 105 360,1 113 147,5 79 584,5 68 484,8 68 484,8 

 



Таблица 5 

 

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления 

 
 

Наименова

ние 

портфеля 

проектов 

Наименовани

е проекта или 

мероприятия 

Номе

р 

мероп

рияти

я 

Номер 

целевого 

показател

я 

Срок 

реализац

ии 

Источники 

финансирова

ния 

Параметры финансового обеспечения (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Всего 

в том числе 

 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

 «Жилье и 

городская 

среда» 

 

Региональны

й проект  

«Чистая 

вода» 

1.5 
11 

 

  2019-2024 

всего 
838 327,7 0,0 0,0 0,0 0,0 611 805,3 226 522,4 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

796 411,2 0,0 0,0 0,0 0,0 581 215,0 215 196,2 0,0 0,0 

бюджет 

Белоярского 

района 

41 916,5 0,0 0,0 0,0 0,0 30 590,3 11 326,2 0,0 0,0 

внебюджетн

ые источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



Таблица 6 

Перечень реализуемых объектов 

№ Наименование объекта Мощность 
Срок 

строительства  
Механизм реализации  

Капитальные вложения  Источник 

финансирования 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Обеспечение водоснабжением 

в  г. Белоярский 
7500 куб.м/сут 

2016 - 2018 (ПИР), 

2023 - 2024 (СМР) 
прямые инвестиции 

бюджетные инвестиции в 

форме капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной 

собственности 

бюджет автономного округа 

бюджет Белоярского района 

2 

Строительство 

канализационных очистных 

сооружений в с. Казым 

Белоярского района 

200 куб. м/сут 

 

2014 - 2016; 2020 

(ПИР),  

2021 - 2023 (СМР) 

 

прямые инвестиции 

бюджетные инвестиции в 

форме капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной 

собственности 

бюджет автономного округа 

бюджет Белоярского района 

3 

Строительство 

канализационных очистных 

сооружений в с. Полноват 

Белоярского района 

200 куб.м/сут. 
2021 – 2024 

(ПИР, СМР) 
прямые инвестиции 

бюджетные инвестиции в 

форме капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной 

собственности 

бюджет Белоярского района 

4 

Строительство 

канализационных очистных 

сооружений в п. Сорум 

Белоярского района 

800 куб.м/сут. 
2026  

(ПИР) 
прямые инвестиции 

бюджетные инвестиции в 

форме капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной 

собственности 

бюджет Белоярского района  

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 7 
 

Мероприятия  по обеспечению текущего содержания объектов благоустройства  

на территории городского поселения Белоярский 
 

Наименование мероприятий 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

обслуживание тротуаров и 

площадей не менее, м2 
100000 103500 103 500 103500 103500 103 500 103500 103 500 

обслуживание детских 

игровых площадок             

не менее, ед. 

3 5 5 4 4 4 4 4 

строительство снежных 

городков, ед. 
3 3 1 0 0 0 0 0 

обслуживание газонов не 

менее, м2 
75 000 80 000 80 000 100000 100000 100 000 100000 100 000 

обслуживание опор 

освещения и светильников 

не менее, ед. 

2 500 2 500 2 500 2 200 2 600 2 600 2 600 2 600 

обслуживание 

архитектурной подсветки 

фасадов зданий и 

многоквартирных домов не 

менее, ед. 

7 7 7 10 12 12 12 12 

 

 
 


